令和２年度 第１８回人事委員会開催概要

１ 開催日時  令和２年１１月２７日（金） 午前９時から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長  桂  賢

        委 員 曾根  寛

        委 員 池田 美幸

４ 議事概要

 審議事項

（１）条例案に対する意見について

① 滋賀県職員等の給与等に関する条例等の一部を改正する条例案

② 滋賀県公立学校職員の給与等に関する条例の一部を改正する条例案

令和２年 11 月県議会定例会議に提案された「滋賀県職員等の給与等に関す

る条例等の一部を改正する条例案」および「滋賀県公立学校職員の給与等に関

する条例の一部を改正する条例案」について、地方公務員法第５条第２項の規

定に基づき、滋賀県議会議長から意見聴取の要請があったことから事務局から

説明があり、次のとおり意見を申し出ることとされた。

議第 162 号 滋賀県職員等の給与等に関する条例等の一部を改正する条例案

議第 163 号 滋賀県公立学校職員の給与等に関する条例の一部を改正する条例案

これらの条例案は、本委員会が本年 10 月 26 日に行った「職員の給与に関す

   る報告および勧告」を踏まえて、職員の期末手当の支給割合の改定を行おうと

   するものであり、適当なものと認めます。

 報告事項

（１）採用候補者名簿の失効について

①平成 30 年度滋賀県警察官採用候補者名簿（男性Ａ－２、女性Ａ－２、

   男性Ｂ、女性Ｂ）

平成 30 年度滋賀県警察官採用候補者名簿（男性Ａ－２、女性Ａ－２、男性

Ｂ、女性Ｂ）を失効させることについて、事務局から報告があった。

 （２）障害者を対象とした滋賀県職員等採用試験の実施状況について

障害者を対象とした滋賀県職員等採用試験の実施状況について、事務局から

   報告があった。

 （３）滋賀県職員採用上級試験（経験者採用）の実施状況について

滋賀県職員採用上級試験（経験者採用）の実施状況について、事務局から報

   告があった。